
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 декабря 2015 года № 452-п 

Ханты-Мансийск 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 28 ноября 2013 года № 501-п «0 денежном поощрении 

обучающихся Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
проявивших выдающиеся способности в учебной деятельности» 

В соответствии с частью 4 статьи 77 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пунктом 3 статьи 9 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 1 июля 2013 года № 68-оз «Об образовании в Ханты­
Мансийском автономном округе - IОгре», постановлением Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа - IОгры от 9 октября 2013 года 
№ 413-п «0 государственной программе Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном 

округе - Югре на 2014 - 2020 годы» Правительство Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры п о с т а н о в л я е т : 

Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты­

Мансийского автономного округа - Югры от 28 ноября 2013 года No 501-п 
«0 денежном поощрении обучающихся Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, проявивших выдающиеся способности в учебной 

деятельности» следующие изменения: 

1. В пункте 2: 
1.1. Подпункт 2.2 изложить в следующей редакции: 
«2.2. Выпускники общеобразовательных организаций, освоившие 

образовательные программы среднего общего образования и набравшие 

высшее количество ( 100) баллов по 1 и более учебному предмету по 
результатам единого государственного экзамена.». 

1 r 

' ' 



2 

1.2. Подпункт 2.3 признать утратившим силу. 
2. В пункте 3: 
2.1. В абзаце первом после слова «поощрения» дополнить словами 

«на одного получателя». 

2.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«20000 рублей - обучающимся, указанным в подпункте 2.2 

настоящего Порядка.». 

2.3. Абзац шестой признать утратившим силу. 
3. В пункте 4 слова «В подпунктах 2.2 и 2.3» заменить словами 

«в подпункте 2.2». 
4. В пункте 5 слова «автономного округа» заменить словами «Ханты­

Мансийского автономного округа - Югры (далее - Департамент)». 

5. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Денежные средства в течение 20 дней со дня предоставления 

получателем необходимых документов в Департамент перечисляются 

в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета автономного 

округа в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных 

на данные цели в государственной программе автономного округа 

«Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре 

на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 октября 2013 года 
№ 413-п.». 

6. После пункта 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
«8. Перечень необходимых для перечисления денежных средств 

документов и порядок их предоставления получателями утверждает 

приказом Департамент.». 

Губернатор 

Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

нв 

Н.В.Комарова 

1 
t 

1 
l 
' 1 
1 
J 
1 
f 
f 

f 
f 

1 
1 

1 

1 

1 
t 
t 
1 
~ 

1 


